
SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZADANIA NR 8 

 

 

 „Nie jesteś sam”. Jak monitorować sytuację osób z otoczenia szkolnego lub środowiskowego, 

które znalazły się w biedzie, chorobie, stanie sieroctwa społecznego lub „eurosieroctwa”; gdzie 

szukać pomocy. 

 

 W ramach realizacji zadania ,,Nie jesteś sam” do naszej szkoły została zaproszona pani 

Magdalena Słomińska - dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pani Magdalena 

Słomińska wyjaśniła, czym zajmuje się placówka, w której pracuje, komu udzielają pomocy i na 

jakich zasadach. Starałasię uwrażliwić dzieci na potrzeby innych ludzi samotnych, biednych. 

Przedstawiła formy pomocy osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji rodzinnej, chorobie, 

bezrobociu, sieroctwie lub ,,eurosieroctwie”. Zachęcała dzieci, żeby nie były obojętne wobec 

problemów swoich kolegów, którzy są w trudnej sytuacji. Podkreśliła, gdzie można szukać pomocy 

w trudnych sytuacjach. 

Na zakończenie spotkania uczniowiepracowali w grupach, przedstawiali formy pomocy osobom 

potrzebującym, samotnym. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatkowym działaniem prowadzonym w naszej szkole cyklicznie jest dożywianie dzieci z 

najuboższych rodzin oraz wakacje dla najuboższych i najzdolniejszych uczniów. 

 

Realizując zadanie uczniowie wzięli udział w akcjach charytatywnych.  

Pierwszą z nich był udział w koncercie, którego dochód przeznaczony był na leczenie małej Basi. 

  
 



 

  Druga akcja polegała na sprzedaży cegiełek na wakacyjny wypoczynek w Poznaniu dzieci     

z Ukrainy. 

 

 



  Dodatkowym działaniem było włączenie się szkoły w doroczną, ogólnopolską akcję „Pola 

nadziei”. Żonkile są międzynarodowym symbolem nadziei w walce z chorobą nowotworową.Te 

delikatne kwiaty przypominają o ludziach cierpiących, oczekujących naszej pomocy, obecności i 

duchowego wsparcia w trudnym okresie rozstawania się z życiem. Nasza szkoła również włączyła 

sie w tę akcję uruchamiając sprzadaż cebulek kwiatów na każdej przerwie. Dochód ze sprzedaży 

cebulek został przekazany do Hospicjum Św. Kamila w Gorzowie Wlkp.  

 

 U naszej szkole został zorganizowany przez OPS w Deszcznie Dzień Seniora. Nasi 

uczniowie przygotowali przedstawienie i wykonali pamiątkowe laurki dla przybyłych gości. 

 



  Po zajęciach uczniowie uświadomili sobie, jak niewiele potrzeba, aby pomóc drugiej osobie. 

Może to być czasami drobny gest, uśmiech, czy dobre słowo. Uczniowie zrozumieli problem 

samotności, dostrzegli różnorodności postaw i zachowań ludzi. Podsumowują można stwierdzić, że 

uczniowie zostali wyposażeni we wskazówki instruktażowe, co można zrobić w trudnej sytuacji 

życiowej. Mieli też okazję do zrealizowania w praktyce pomocy osobom, które obecnie przeżywają 

ciężkie dla nich chwile. 


